

T.C.
İÇİŞLERİ BAKANLIĞI
İller İdaresi Genel Müdürlüğü

T B M M Dilekçe Komisyonu Başkanlığı
08 Haziran 2010
150
03/06/2010

Sayı : B.05.0.İLİ.0070001-320-1/ 3313
Konu : Taleplerin Değerlendirilmesi.

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ DİLEKÇE KOMİSYONU
BAŞKANLIĞINA

Anayasanın dilekçe hakkını düzenleyen 74 üncü maddesinde; bir yandan kişilerin kendileriyle ve kamu ile ilgili talep ve şikâyetlerini yetkili makamlara ve Türkiye Büyük Millet Meclisine başvurma hakkı düzenlenirken, diğer yandan bu hakkı yerine getirmekle yükümlü kurumlara yapacakları inceleme ve değerlendirme sonuçlarını başvuru sahibine gecikmeksizin bildirme yükümlülüğü verilmiştir.

Anayasanın bu kuralı gereği, kamu görevlileri de dâhil olmak üzere kişilerin talep ve şikâyetlerini TBMM' ye iletebilmeleri, adli ve idari başvuru yollarından bağımsız olarak güvence altına alındığı gibi silsile yolu gözetmeden doğrudan kamu personelinin de TBMM' ye başvuru hakkını kullanabilmesi hüküm altına alınmıştır.

Anayasanın dilekçe hakkını düzenleyen kuralı gereğince çıkarılan 3071 sayılı Dilekçe Hakkının Kullanılmasına Dair Kanun, 3686 sayılı İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu Kanunu ve 5840 sayılı Kadın Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonu Kanunu ve TBMM İçtüzüğü hükümleri gereğince, TBMM Dilekçe, İnsan Hakları İnceleme ve Kadın Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonlarına talep ve şikâyetleri kabul etme, bunlar hakkında altmış gün içerisinde inceleme, değerlendirme yapma ve karar verme görev, yetki ve sorumluluğu verilmiştir.

Bu hakkın kullanılması durumunda kamu idarelerinin; Kanunda belirtilen usul ve esaslar çerçevesinde dilekçe hakkını kullanan kişilere karşı doğrudan görev ve sorumlulukları bulunduğu gibi, TBMM Komisyonlarının bu hakkın gereklerinin yerine getirilmesi için yaptıkları araştırma ve incelemeler çerçevesinde bu komisyonların talebi üzerine, ivedi ve belirtilen süre içerisinde gerekli incelemeleri yapmak ve edindikleri bilgileri bu komisyonlara sunmak, TBMM' nin iradesini yansıtan bu komisyonların aldıkları kararlara ilişkin yaptıkları iş ve işlemleri bildirmek gibi görev ve sorumlulukları da bulunmaktadır.

TBMM Komisyonlarının bahse konu taleplerinin önemli bir kısmı, görev alanımızın da doğrudan bir sonucu olarak Bakanlığımızın denetim ve gözetiminde bulunan idarelere ilişkindir. Dolayısıyla TBMM komisyonlarının taleplerinin karşılanmasında gerekli hassasiyetin gösterilmesi, yasal gereklerin yerine getirilmesinin yanı sıra bu komisyonlar aracılığıyla yapılan yasama denetiminin işlevselliği ve TBMM' nin saygınlığı bakımından da önem arz etmektedir.

Bu çerçevede, TBMM komisyonlarından gelen taleplere;

- 1- Süresi içerisinde cevap verilmesi ve sonuçlandırılması, sonuçlandırılmaması halinde konunun safahatı hakkında, yazışmalara meydan vermeden gerekçeli cevap verilmesi,
- 2- Şikâyet başvurularında veya bu başvurulara ilişkin inceleme talebi içeren komisyon yazışmalarına, şikâyet edilen kişi veya makamın verdiği bilgilerin yanı sıra, vesayet makamı

T.C.
İÇİŞLERİ BAKANLIĞI
İller İdaresi Genel Müdürlüğü


veya hiyerarşik makamın/birimin gözetim ve denetim yetkisini kullanarak ulaştığı netice ve değerlendirmelerle birlikte cevap verilmesi,

3- İçişleri Bakanlığının doğrudan muhatabı olduğu ve Hükümeti temsil görevini üstlendiği TBMM komisyonlarının toplantılarına birim amiri düzeyinde Bakanlığın temsilinin sağlanarak, Hükümetin temsil edilmediği komisyon toplantılarına ise gündem konusunda yetkin kişilerin katılımının sağlanması,

4- Gerek doğrudan kişilerden gelen başvurulara, gerekse TBMM komisyonlarının dilekçelere ilişkin yazışmalarına verilecek cevabi yazılarda, kişilerin hangi kanun yolları ve mercilere başvuracaklarının süreleri ile birlikte belirtilmesi,

5- Dilekçe hakkı çerçevesinde yapılacak yazışmalara, yazının içeriği hakkında bilgi verecek kişinin unvanı, ismi ve telefonunun yer aldığı irtibat bilgilerinin yazılması,

Hususlarında, dilekçe hakkının kullanılmasında veya TBMM Komisyonlarından gelecek taleplerin karşılanmasında gerekli hassasiyetin gösterilerek bu durumun biriminizdeki ilgililere, kamu kurum ve kuruluşlarıyla ilçe kaymakamlıklarına ve belediyelere duyurulmasını arz ve rica ederim.


Osman GÜNEŞ
Bakan a.
Vali
Müsteşar

Dağıtım:
Gereği :
Bakanlık Merkez Birimlerine
81 İl Valiliğine

Bilgi:
Türkiye Büyük Millet Meclisi Dilekçe
Komisyonu Başkanlığına